
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Anna Karová
Rok narození: 1994
Identifikační číslo studenta: 33440647

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy český jazyk — speciální pedagogika

Identifikační čísla studia: 586520

Název práce: Možné projevy závislostního chování v důsledku sociální sítě
Instagram

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PaedDr. Eva Marádová, CSc.
Oponent(i): PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D.

Datum obhajoby: 10.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 4x; velmi dobře: 0x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
v níž se zaměřuje na problematiku možností rozvoje závislostního
chování v důsledku používání Instagramu. Shrnula obsah teoretické
části práce a uvedla postup řešení praktické části práce. Realizovala
vlastní kvalitativně orientovaný výzkum, který autorka realizovala
formou interview s deseti dětmi/mladistvými ve věkovém rozmezí od
10 do 18 let.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponenta.
Konstatováno, že východiska jsou předložena na podkladě rešerše
domácích i zahraničních zdrojů. Autorka vhodně formuluje
symptomy závislosti na Instagramu, které jsou základem pro
sledování projevů chování vybraných respondentů. Diplomová práce
představuje zajímavý příspěvek do oblasti etopedické prevence.
Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Vyjádřila se k
problematice nedodržování věkové hranice oficiální registrace od 13
let a možnému řešení tohoto stavu. Specifikovala možnosti hledání
hranice mezi používáním Instagramu jako přínosné sociální a
vzdělávací komunikační platformy a používáním Instagramu jako
média ohrožujícího zdravý vývoj dítěte. Formulovala přínos
diplomové práce pro speciální pedagogiku. Diskuze byla zaměřena
na vliv rodičů na používání sociálních sítích dětmi a nové výzvy v
dané oblasti, které jsou vyvolány krizovou situací omezující osobní
kontakty v důsledku omezení epidemie.
Studentka vhodně reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci

1 223988 - Bc. Anna Karová



obhájila.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 Mgr. Barbara Valešová Malecová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 223988 - Bc. Anna Karová

http://www.tcpdf.org

